
9. Høring vedr. Kommuneplan 2011 (2011-122670)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar fra Byudviklingsudvalget1.
vedr. forslag til Kommuneplan 2011. 

Problemstilling
Lokaludvalget har modtaget høring vedr. forslag til kommuneplan 2011 - Grøn vækst og livskvalitet. 
Høringsfristen er d. 18. oktober.

Med Kommuneplan 2011 gøres København klar til, at der bliver 637.000 københavnere flere i 2025. 
Der er behov for op mod 45.000 nye boliger og Københavns Kommune vil skabe plads til 2,8 mio. 
m2 nyt erhvervsbyggeri og 20.000 nye private arbejdspladser.

Et godt hverdagsliv i København: I København skal være nemt at få sine børn passet i 
dagsinstitutionerne, folkeskolerne skal være moderne og attraktive, at København skal være en 
inkluderende og tryg storby og der skal være tidssvarende kultur- og fritidstilbud samt grønne 
åndehuller.

Viden og erhverv i København: Beskæftigelsen i København skal stige, og i 2025 skal der være 
20.000 nye private arbejdspladser i København, især indenfor metropolbrancherne, som f.eks. 
forretningsservice, detailhandel, hotel og restauration og undervisning samt kreative og maritime 
erhverv. Derfor vil Københavns Kommune skabe bedre fysiske rammer for virksomheder og styrke 
kvaliteten i Københavns arbejdsstyrke ved at satse på innovationen, viden og uddannelse.

København som metropol for grøn vækst: København skal være et grønt vækstlaboratorium, hvor 
virksomheder fra hele verden kan udvikle, afprøve og fremvise den mest moderne og inspirerende 
miljø- og energiforsyning. Samtidig vil Københavns Kommune gøre København til verdens første 
CO2 neutrale hovedstad og sikre den grønne mobilitet i København ved at sikre at der er en høj 
tilgængelighed med verdens bedste cykelsystem og moderne sammenhængende kollektiv trafik.

Sagen har været behandlet i Byudviklingsudvalget. 

Løsning
Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar. 

Økonomi

(ingenting).

bilag



Udkast til høringssvar - Kommuneplan 2011

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 13.10.2011

Høringssvaret blev godkendt med en tilføjelse om utilfredsheden med den foreslåede ændring af 
byggehøjden for B1 ændret fra 8 m. til 10 m. 

Hans Bo Larsen og Freddy Ingvorsen blev bemyndiget til i samarbejde med sekretariatet at formulere 
indsigelsen med begrundelsen, at ændringen frygtes at kunne forandre bydelens karakteristik 
betydeligt og få uheldige konsekvenser for bydelens villakvarterer i form af skyggevirkninger og 
udsynsgener. I bydelsplanen for Brønshøj-Husum har Lokaludvalget netop lagt vægt på en bevarelse 
af villakvarterernes særegenhed og kvaliteter, hvor der er lys, luft og små grønne områder. 




